\v/

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Rack de 19 pulgadas fijo de montaje en pared

Solucién econdmica para bancos de equipos de redes
pequefios. Las ranuras de amarre de cables de Velcro®
integrales facilitan el tendido del cable. Se envia en cuatro
secciones faciles de montar. Velcro es una marca comercial
de Velcro Industries B.V.

ESTANDARES DEL SECTOR

UL 2416 Listed; File No. E230874
cUL Listed per CSA C22.2 No. 182.4; File No. E230874

EIA310-D

CARACTERISTICAS

Solucion econdmica para bancos de equipos de redes pequefios.
Las ranuras de amarre de cables de Velcro® integrales facilitan el tendido del cable.
Se envia en cuatro secciones faciles de montar.

Velcro es una marca comercial de Velcro Industries B.V.



ESPECIFICACIONES

Color: Jet Black
Material: Acero suave
Acabado: Polvo recubierto

Cédigo de color: RAL 9005

Numero de Numero de
catalogo articulo
E19FWM25U20

11014
E19FWM20U20

11013
ET19FWM32U20

11015
E1T9FWM12U20

11012

ADVERTENCIA

Altura

1162mm

940mm

1473mm

584mm

Table 1/1

Anchura

508mm

508mm

508mm

508mm

Fondo

508mm

508mm

508mm

508mm

Espesor

1.52mm

1.52mm

1.52mm

1.52mm

Unidades de rack

25U

20U

32U

12U

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service

representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

\/

Nuestro gran portafolio de marcas:

ﬂ\/éﬂt CADDY

ERICO HOFFMAN

ILSCO

SCHROFF

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto

de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo

aviso.

Este documento lo ha generado el sistema.

TRACHTE

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/es-pa/hoffman/products/ence19fwm25u20
https://origin-nvent.nvent.com/es-pa/hoffman/products/ence19fwm20u20
https://origin-nvent.nvent.com/es-pa/hoffman/products/ence19fwm32u20
https://origin-nvent.nvent.com/es-pa/hoffman/products/ence19fwm12u20
https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

