

Rack de 19 pulgadas fijo de montaje en pared



Solución económica para bancos de equipos de redes pequeños. Las ranuras de amarre de cables de Velcro® integrales facilitan el tendido del cable. Se envía en cuatro secciones fáciles de montar. Velcro es una marca comercial de Velcro Industries B.V.

ESTÁNDARES DEL SECTOR

UL 2416 Listed; File No. E230874 cUL Listed per CSA C22.2 No. 182.4; File No. E230874 EIA 310-D

CARACTERÍSTICAS

Solución económica para bancos de equipos de redes pequeños.

Las ranuras de amarre de cables de Velcro® integrales facilitan el tendido del cable.

Se envía en cuatro secciones fáciles de montar.

Velcro es una marca comercial de Velcro Industries B.V.

ESPECIFICACIONES

Color: Jet Black Material: Acero suave Acabado: Polvo recubierto

Código de color: RAL 9005

Table 1/1						
Número de catálogo	Número de artículo	Altura	Anchura	Fondo	Espesor	Unidades de rack
E19FWM25U20	11014	1162mm	508mm	508mm	1.52mm	25U
E19FWM20U20	11013	940mm	508mm	508mm	1.52mm	20U
E19FWM32U20	11015	1473mm	508mm	508mm	1.52mm	32U
E19FWM12U20	11012	584mm	508mm	508mm	1.52mm	12U

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

CADDY TRACHTE HOFFMAN ILSCO SCHROFF **ERICO**